



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-09-11

### Vår referens

Åsa Bäckström

Utvecklingssekreterare

Asa.Backstrom@malmo.se

## Uppdrag rörande förslag på samverkansmodell med Malmö universitet

FSKF-2024-5513

### Sammanfattning

Förskolenämnden har beslutat att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag på en samverkansmodell med Malmö Universitet, i syfte att utöka möjligheterna av kompetensutveckling och vidareutbildning av den personal som redan idag är förskollärare. I dagsläget samverkar förskoleförvaltningen och Malmö universitet gällande exempelvis reguljära utbildningar, praktiktäna forskning och fortbildning för både blivande och legitimerade förskollärare. Samverkan kommer dessutom att utvecklas i samband med införandet av ett nationellt professionsprogram.

Förskoleförvaltningen bedömer att nuvarande samverkan och pågående utveckling är tillräcklig för att kunna erbjuda utbildade förskollärare kompetensutveckling och vidareutbildning.

### Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner redovisningen.

### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 240925 Uppdrag rörande förslag på samverkansmodell med Malmö universitet
- Förskoleförvaltningens samverkan med Malmö universitet - Möjligheter för kompetensutveckling och vidareutbildning av personal som är förskollärare

### Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2024-09-16

Förskolenämnden 2024-09-25

### Ärendet

Förskolenämnden har beslutat att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag på en samverkansmodell med Malmö Universitet, i syfte att



utöka möjligheterna av kompetensutveckling och vidareutbildning av den personal som redan idag är förskollärare.

I dagsläget sker samverkan mellan huvudman och lärosäte, kopplat till medarbetare som är förskollärare, framför allt genom avtal och överenskommelser.

- Ram- och tilläggsavtalen för förskollärarnas verksamhetsförlagda utbildning syftar till att säkra hög kvalitet i lärarutbildningens alla delar liksom till att stärka kompetensförsörjningen i förskoleförvaltningen, genom exempelvis vidareutbildning av förskollärare till handledare för förskollärarstudenter samt deltagande i lärosätets seminarier och workshops.
- Sedan 2022 finns en överenskommelse om samverkan mellan Malmö universitet och förskoleförvaltningen kring musikens roll i förskolan och dess potential att bidra till att stärka arbetet inom olika läroplansområden. Syftet med samverkan är att samordna och utveckla ett ömsesidigt berikande, långsiktigt och hållbart arbete för musik i förskola, där såväl forskningsrön som beprövad erfarenhet skapas och tas tillvara. Inom ramen för projektet ges exempelvis kostnadsfria fortbildningar kring musik för både studenter och medarbetare i förskoleförvaltningen.
- Utveckling, lärande och forskning (ULF) är en nationell försöksverksamhet som bedrivits sedan 2017 i syfte att främja praktikinära forskning i samverkan mellan skolhuvudmän och akademi (se [www.ulftavtal.se](http://www.ulftavtal.se)). Från och med nästa år permanentas verksamheten och ett nytt nationellt avtal börjar gälla. Förskoleförvaltningen har för närvarande två lokala ULF-avtal med Malmö universitet.
- Utveckla förskolan är en årligt återkommande heldagskonferens som sedan över ett decennium arrangeras i samarbete mellan Malmö universitet, förskoleförvaltningen och FoU skola – Skånes kommuner. Syftet med konferensen är kollegialt utbyte av gjorda erfarenheter och erövrade kunskaper i praktiken.

Utöver ovanstående kommer införandet av det nationella professionsprogrammet kräva en utökad samverkan mellan lärosätet och förvaltningen. Frågan bevakas, av båda parter, genom kontinuerlig dialog. För förvaltningens del finns ett särskilt behov av att uppmärksamma utbildningar som knyter an till de behov som identifierats genom det systematiska kvalitetsarbetet, liksom sådana som i större utsträckning kan anpassas efter verksamheternas behov och förutsättningar, såsom Skolverkets uppdragsutbildningar.

Under våren 2024 har en samverkansgrupp formerats med representanter från förskoleförvaltningen och Malmö universitet för sonderande samtal i syfte att, inom ramen för det nationella professionsprogrammet, utöka möjligheterna till kompetensutveckling och vidareutbildning av den personal som redan idag är förskollärare. Därigenom finns goda möjligheter att bevaka behov, förutsättningar och (meriterings-)krav för utbildningsförvaltningarna och lärosätet kopplat till det nationella professionsprogrammet.



Sammantaget bedöms den samverkan som i dagsläget sker mellan förskoleförvaltningen och Malmö universitet, liksom den utveckling av samverkan som införandet av ett nationellt professionsprogram innebär, som tillräcklig för att kunna erbjuda utbildade förskollärare kompetensutveckling och vidareutbildning samt för att kvalitetssäkra kompetensförsörjningsarbetet kopplat till förskollärarnas verksamhetsförlagda utbildning.

### **Ansvarig**

Moa Morin Enhetschef

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef